
BUMERANG

AKTUÁLNĚ_________________________________________

Mezi pivem a uprchlíky 8
Reportáž Viliama Bucherta z Mnichova, 
z letošního Oktoberfestu

k o m e n t á ř _________________________________________

Osídlovací bitva na lucemburském poli 12
Česko unijní spor o uprchlické kvóty 
prohrálo. Ale teď ho čeká větší bitva -  o trvalé 
přerozdělování běženců /Jana Bendová

REFLEXE__________________ __________________________

„Dieselgate“  aneb velký návrat benzínu 14
Jaké budou následky aféry Volkswagenu 
s měřením emisí? Miroslav Cvrček

ROZHOVOR________________________________

Miloš Zeman 20
Provokuji, tedy jsem
„Osm m iliónů lid í je připraveno na pochod,“ 
říká prezident republiky v rozhovoru 
s Bohumilem Pečínkou

TÉMA_________________________________________

O čem se v Německu 
nemluví
Většina Evropy Německu nerozumí 
a klade si otázky, co vlastně Němci chtějí 
a kam směřují/Petr Sokol

FENOMÉN____________________________________

Chvála střízlivosti
Před čtyřiceti lety se v Československu 
objevilo první nealkoholické pivo. 
Pamatujete si ještě na pito?
Zdeněk Vacek

SONDA_______________________________________

Nakrm svého parazita
Živíme je a spíme s n im i v posteli, ačkoliv 
to nejsou naši domácí mazlíčci. Některých 
jsme se naopak zbavili a nyní zjišťujeme, 
že se nám bez nich nežije snadno.
Lucie Tomanová

Václav, nebo Boleslav? 50
Několik osobností odpovidalo Reflexu 
v den české státnosti na otázku, zda je jim  
sympatičtější Václav, nebo Boleslav

rozhovor_____________________ __________

Hoji Fortuna 54
Do klece bych nevlez’
Před dvaceti lety utekl z rodné Angoly, 
v Portugalsku vyhrál reality show a nyní 
hraje ve filmu Wilsonov černého sluhu, 
který čelí rasově nekorektním vtipům 
Marek Gregor

LABYRINT KULTURY________________________________

Rozpití mezi hrou a uměním 58
„M inulost je past," zpívají na nové desce 
Tata Bojs. Přesto se na ní hudebně obracejí 
к  osmdesátým letům. /Šimon Šafránek

causa____________________________ _

OSN 64
Smyšlený dialog mezi Skeptikem 
a Idealistou o smysluplnosti organizace, 
jež vznikla už před sedmdesáti lety 
Tomáš Klvaňa

rozhovor______________________________

julia Chochola es
Ty moje šmouhy
„Lidi s požadavky růžičky na lopatku 
a motýlka do bikinek už za mnou nechodí,“ 
říká vyhledávaná tatérka a výtvarnice 
Kateřina Kadlecová

Ž IV O TN Í STYL____________________________________ 74

APROPOS__________________________________________

Milan Knížák portrétista 80
Známý výtvarník portrétuje a komentuje 
světové i české osobnosti, к  nimž ho váže 
nějaké pouto/Marek Stoniš

D IVOKÁ KACHNA___________________________________

Prezident otravuje vzduch víc, než jsme si 
dosud mysleli 82
Milan Tesař

6 >  REFLEX 4 1 - 1 5


